## Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung

Martina Rode

Karl-Liebknecht-Str. 24-25, Haus 24

Tel.: 0331/977-256009

Fax: 0331/977-2196

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung Karl-Liebknecht-Str. 24-25, 14476 Potsdam



## Beschlussprotokoll

der 48. Sitzung der ZeLB-Versammlung der Universität Potsdam vom 20.01.2021

Die vorliegende Tagesordnung der 48. Sitzung der ZeLB-Versammlung wird ohne Zusätze genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 1./20.01.2021 (11:0:0)

Das vorliegende Protokoll der 47. Sitzung der ZeLB-Versammlung wird mit dem Zusatz zu TOP 3 – Berichte – Berufungskommissionen und Berichte WiSo-Fakultät genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 2/.20.01.2021 (11:0:0)

Die Versammlung wählt Frau Prof. Dr. Jana Roos (Philosophische Fakultät, Professor für Didaktik Englisch und Herrn Prof. Dr. Peer Trilcke (Philosophische Fakultät, Juniorprofessur für deutsche Literatur des 19. Jahrhunderts und vom Präsidenten benanntes Mitglied) in die Berufungskommission für die Besetzung der Professur für Klassische Philologie.

Beschluss Versammlung ZeLB 3/.20.01.2021 (12:0:0)

Die Versammlung wählt Herrn Prof. Dr. Andreas Borowski (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät, Professor für Didaktik der Physik) und Herrn Prof. Dr. Helmut Prechtl (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät, Didaktik der Biologie und vom Präsidenten benanntes Mitglied) in die Berufungskommission für die Besetzung der W1-Professur Didaktik der Mathematik II mit TT.

Beschluss Versammlung ZeLB 4/.20.01.2021 (12:0:0)